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Mrnadway joíůt Jujícl l hotelug Z přátelských kruhů g restaurace a hostince Zároveň

jest vlastníkem velikého výletního
místa na řece Hudionu V New

Yorku jsem seidricl tli dny
Dne 31 května vstoupil jsem li

P
na loď linie "Red Star" plující
mezi New oikini a Antverpyněkolikahodinové prohlídce jsme

9
Plavba byla ne sice rychli za to
ale krásná přímo okouzlující

se navrátili ipčt do města a o bdi

voyali jsme se opět kráse zálivu

Následující den v sobotu jsme se
Moře bylo klidné dny i noci jas
oé Dostojnictvo i mužstvo vel

mi úslužné strava a nápoje znavypravili k prohlédnutí krajiny as

% 3 míle od města Corpus Christi
vzdálené kde se nalézá rozsáhlá

menité a společnost pasažérů vy
braná IJyl jsem na celé lodi je
diným Čechem cestující ostatn

byli ponejvíce Němci Vzdor to

renč skorém sedm tisíc akrů obsa

hujlcí na níž chce p Kostoryz
českou osadu založili a není Žádné

CUOK Munt aa Kjoa -- Ct
red P Z nás velmi milo pře-- k

'(!! v tiu v (unitě iiyi
nám sice vidy vítaný časopis a

hlasatel zdravých rrp zásad

poučný I zábavný ale teď co je

jrŠiě tvřtřen a to ta tak nrpatrný
pcnlt $1 — a co jeho formát jest
tak příhodný do ruky ke čtínl a

tu jest nim tím milejší Doufám
Že v buku budete míti o několik
set odběratelů více já sám bych
rád k tomu přispěl kdyby zde

byli nějací češi usazení ale tu
daleko Široko není Čecha kromě
mne a mojí manželky Bydlíme
5 mil severovýchodně od Yellow-ston- e

parku přes 7000 stop nad
hladinou mořskou Tu lze oče
kávat sníh každý měsíc v roce ale

na tento přestupný rok nám nepa-
dal od máje až teprve začalo sně-

žití 16 října a nyní máme bílý

přikrov flkaŽJý den na matičce
zemi Já jsem v těchto horách
hledal zlato skoro 11 roků ale

nepřálo mi Štěstí a za mou práci
jsem neměl Žádnou odměnu Mi-

nulý úoor jsem nalezl rudu dal

jsem ji zkoušet neboť neobsaho-
vala žádný z obyčejných kovů
Poslal jsem ji minulého dubna do

státní minerální školy montanské
k prozkoumání a dostal jsem
odpověď Že analyse bude stát
$10 Poslal jsem tento obnos
ale Špatně jsem pochodil Ne-

chali mne celé tři měsíce čekat já
mezitím stáie běhal na poštu a

pochybnosti že to v brzku docílí

10 a takovým hlupákem který mfi

okradl o čas I o pěníte se budu
hádati a uplatil Jem rnova celé

poštovné a mini tu teprvé tnovu
do Prahy odkud co nc jJjchtivřji
čekám na odpověď Odpusťte
milí čtenáři ác vám mou smůlu
takto vypisuji obšírní ale činím
to proto že by to mohlo některé-

mu z vás slouíiti k poučení Kdy-

bych byl ku př nějaký podobný
případ četl v novinách tu jsem se
mohl vyhtiouti ztrátě Času i pe-

něz Tedy poior krajané bu-dete- li

posílali věci do ciziny tu
si pamatujte že váha do ciziny
nesmí přesahovali více nežli tři
libry a dále že se nesmí poštovní
známky lepiti na balík nýbrž že
se musí poslati zároveň sebou v

úřední obálce Jedna unce stojí
do Prahy 10 c Pošlete mi P Z
č 10 které jsem nedostal a nerad

bych o ten požitek přišel P Z

jest můj dobrý přítel neboť už
se s ním bavím celých 18 roků
Ačkoli nejsem Žádný politikář tu
přece sleduji se zájmem politický
ruch a' jsem celý zaujat pro pres
Roosevelta jehož jsem slyšel loni
řečnit u brány Yellowstonu v Ná-

rodním parku Je to muž stateč-

ný rozšafný a poctivý Mezi jiným
pravil že nám zákony sice trochu
pomohou ale Že si každý Člověk
má hledět pomoci sám Odbírám
též jeden anglický rep Časopis z

Livingstone Mont ale P Z je
mi mnohem milejší Se srdečným
pozdravem na všechny čtenáře a

mu však bavili jsme se výtečně až
na malou debatu ve které jsem
se nevyhnutelně utkal s jistým

1
neb půda kde se tato velká renč
nalézá jest velice bohatá Poze

cestujícím farářem jehož exhorty
se mi znechutily tou měrou že

jsem mu dal na srozuměnou aby

mek tento jest Částečně porostlý
dubovým lesem a křovinami ale

Z Clarkson do Texasu a zpét

Vrpomtnky i příjemné renty podátá
J M Mundll

V pondělí dne t8 Července l r
o i hod odp sedli jsme na vlak
a sice: Dr 13 F Schultz a já—
a ubfrali jsme se na tu rozkošnou
cestu k zálivu mexickému V

Omaze kde nás očekával p S

výpravčí našeho výletu
jsme přenocovali v Pragtie hotelu
a druhý den v úterý kolem 6- - hod

odp vyjeli jsme z Omahy po
dráze Rock Island v Čele s p

Kostoryzem ku prohlídce oné

krajiny výše zmíněné
Ve Fairbury Neb připojili se

k naší výpravě pp Josef Jícha z

Milligan a Rudolf Ulrich z Tobias
Neb Cesta nám ve společnosti
obou těch pána dobře míjela
oeboť oba pánové rozumí Žertu a

při tom jsou velmi žovialní mužo-

vé Ale nejen to ale jak jsem
dále seznal též podnikaví v živlu
obchodním — a že oboum Štěstí

přeje —není Žádnou tajností Do

Corpus Christi jsme se Šťastně
dostali ve čtvrtek večer as o 8

lehký k vyčištění Část půdy na
si vyhledal někoho jioého za před

této renči jest vzdělána a zaúrod mět svých kázání Do Antwerpnčná bavlnou kterou již dělníci
přijeli jsme po 8denní plavbě dne

Mexičané majitelem zaměstnáni 8 června Antwerpy jsou městem
velmi obchodním a po Brusselu

tou dobou obírali Stavby jsou na
i

oné renči rozsáhlé a několik větr

ných mlýnů vodu dobytku se pa
soucímu zásobují Půda jest Čeř

nejvčtší mSsto v Belgii Čítajíc
kolem 270000 obyvatelstva
Z Antwerp odejel jsem do Bru

ná ornice protkaná s nejmenším selu hlavního města Belgie kdež
za první povinnost uložil jsem siprocentem černého písku což dělá

půdu tím úrodnější
Pokrajováni

předložití papíry a představiti se

generálnímu konsulovi Roosevel

tovíkterý mimochodem budiž fe

čeno jest bratrem nynějšího pre
sidenta Spojených Států Na p

Ze So Omahy do Čech

Vzpomínky í krámého yjldtd podává
Atiff Pttjicžit

noaine cesta nam tedy vzala z

Omahy plné 2 dny a 2 nocí V Roosevelta by! jsern odporučen

panem Rosewaterem z Omahy od

trpělivě Čekal domnívaje se že

jim to dá tak moc studie a těšil

jsem se: No Tondo teďka snad
už bu6 konec tvé těžké práce V

době kdy jsme cestovali panova
Ct red Před krátkým Časem

navrátil jsem se ze svého výletu kteréhož pána obdržel jsem zárolo dosti teplé počasí což jsme
veň" odporučení na celou řadu třech měsících jsem dostal 3 psanído Cech a na vaše vyzvání dovozvláště pozorovali když vlak
jiných evropských konsulů Zaluji si vám načrtnouti některé svénámi uháněl přes polední státy:
tuto laskavost budiž p Rosewavzpomínky z tohoto výletuOklahomu Ind území a Texas
terovi můj nejvřelejší upřímnýCestu do Cech podnikl jsemV krajiněkudy Rock Island dráha

i-

dík (Dok bud)předně abych se pokochal pohle

ctěné Čtenářky znamenám se
v úctě Anton Zucker

Oprava
V článku p Brichově "Dojmy

z výstavy" zůstaly přehlédnutím
některé chyby Tak bylo v něm
uvedeno že ony obrovské arbany
mají v sobě 130 mil elekt drátu
kdežto mělo býti 23 mil dále

kombinovaných hlásek mají pouze
10000 a nikoli 10 mil jak sazeí
omylem vysázel Inu on si patr-
ně myslel že nuly nic neplatí a

proto jich několik ještě přidal

se vioe bylo pozorovat! takřka
samé roviny Některá pole byla

a dem na drahou vlast po patnácti
letém pobytu v cizině za druhé IRWING Kans 24 října —již tehdy posečena a na některých
abych syna svého v Čechách dlí

a já se těšil že snad jsem nalezl

nějaký vzácný kov a tu mi pak

přijde dopis v němž mí sdělili že

ruda obsahuje 2 proc alluminia

To si můžete představit jak mě to

dohřálo Zdá se mi to všechno

nápadné a nevěřím jejich rozboru
Tu me napadlo že bych mohl tu

rudu poslat k rozpoznání do Čech

neboť švakr odtud mi psal že 00

dobře zná níkolik profesorů geo-

logie na technice a universitě

Spakoval jsem tedy rychle 4 libry

Ct red Musím také něco oapsa
do milého P Z Byl jsem nedávčího sebou přivezl a připravil ho

dosud stroje pracovaly Kukuřice

vyhlížela velmi slibně až ještě přes
severní část Kansasu Drobné no na mé farmě v Missouri kdepro život pod svým dohledem

této zemi svobody jsem přijímal můj díl úrody odobilí v Kansas kudy dráha dotyč í iw-
-

svého nájemce Úroda byla tam18 b
57 ná se ubírá bylo poškozeno vel Cestu nastoupil jsem vesele

dne 16 května a za laskavého 1stejná jako v našem Kansasukými dešti a proto také na mno-

ha místech pšenice sečena býti průvodu pánů Darocha a Semerá Pšenice tam sypala nestejně od

rudy a běžím na poštu ptám se6 bušlů do 20 po akru oves nebylda z Umahy odebral jsem se na

nádraží Zvolil jsem cestu přes
nemohla To samé bylo místy
pozorovali přes Oklahomu neboť poštmistra je li to všechno v poo mnoho lepší a sypal také tolik

řádku on řekl že ano koupil

D Hibttf & U Brali
13 a Plerce ul Omaha Neb

vymění s vámi nový ručně zhoto

vený koňský postroj za starý
Naviti vte ná aneb nárr (JoplSie-fHu- rtf kMi-- f

vfteho druhu v2dy na ruoo iWui

St Louis abych si mohl prohléd a co se týče kukuřice ty jsou ve

nouti výstavu Náhoda tomu líce rozdílný Někdo si počítá jsem kolků za 68 c dal je na

bedničku a divil jsem seže to ne-

ní o nic dražší než po Spojených

chtěla že jsem vstoupil do vlaku mu bude sypati aspoň 50 bušlů poU

V-

li

% '

který jak jsem seznal mě neuná akru Ale viděl jsem také kuku
Státech Na konec července sišel směrem k St Louisů ale řiče u nás v Kansasu i v Missouri

m ě a

myslím: No teď už bude má záChicagu Na radu konduktéra
a2e nebudou sypat ani 10 bu po

akru a v některých polích nebude hadná ruda v Praze ale tu jednouzůstal jsem ve vlaku až jsme pří
jeli do iisté íowské stanice kde se vůbec ani lámali Bylo pozo- - jdu na poštu a poštmistr mi dává

mojí bedničku že prý přišla z

Jakub Svačina
vlintní

ELEGANTNÍ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

teprv přesedl jsem na vlak jedou
cl do St Louisů kamž jsem do

rovati že kdo monl komu oborat
že ten má lepší úrodu Naši kra- - New Yorku zpátky poněvadž jestn

ta uncí těžší než má být Torazil následujícího dne odpoledne ané bydlící u Bolivar mají dobv
byla zas druhá ránaUž je ten čloleště téhož dne odebral jsem se rý trh na pšenici neboť dostávají

4 ':věk přes 5 r poštmistrem a neví erocerní o bchodna výstaviště a povečeřel u pana
Fritze Muellera restauratéra bla jak se ma balíček zaslat do ciziny

za ni $106 za buši a za kukuřici

50 c Já jsem ji tam za tu cenu

prodal Musím se zároveň zmí-

nili o zdvořilostí p Dongresově

hé paměti na transmississíppflké Tě Ž 0 ulkeAle hádat jsem se s ním nemohl

neboť jsem a ním v každodenníchvýstavě v Omaze Druhého dne V obchodů tomto nnlnfnnt únlnf
rtMr vho hofti írooornflio 'ÁxM

stycích udělal jsem tedy balík o f r
I Ljsem se sešel s několika českými za niž mu veřejně děkují Dil Jofirwl vé a prvé JhIíokU Míra dobrá

14 uncí lehčí nalepil jsem na to nnb u Hvailrir Jit v urykn nnkoukati
na tif lauf tftn bHviiídk NnvátlvU lulpěvci z Chicaga a v jejich společ mi totiž krásný zlatý republikán

i tu místy stála voda po trať a

proto takovými místy vlak musel

býti opatrně řízen Též dosti

velkých polí kolem dráhy bylo za-

plaveno vodou a úroda jakákoliv
značně byla poškozena

V Oklahomě jsme se zájmem
pozorovali rozsáhlá pole bavlnou
se vlnící a na některých byla ba-

vlna jíž asi 15 palců vysoká Čím

dále více na jih přes Ind území
a Texas bylo méně a méně kuku-

řice pozorovat! A kde jsme jakou
viděli byly to jen nepatrné úzké

pásy ponejvíce mezi bavlnou é

Příčinu těch úzkých pásů
mezi bavlnou se nalézajících ne-

mohli jsme si vysvčtliti ale sou

dili jsme že to jest snad za příči-

nou hmyzu aby tento z bavlně-

ných polí do těchto pása kuku-

řičných se nalákal

Krajina kolem dráhy kudy jsme
se ubírali přes Oklahomu Ind
Tfcíř T-- která není vzdčiá-n- a

jest lesnatá porostlá křovina-mí'- a

ponejvíce duby a jinými ně-

kterými nám neznámými stromy
Barva půdy v oněch státech není

stejná Nejvíce jest však barvy
červenavé Taktéž jsem zpozoro
val místy ač řídce barvu půdy

Nebrasky O písek jsme též leckde

zavadili Do vlaku se prášilo bez

milosti tak že když jsme dorazili

zase nové poštovní známky za 55 jednou a poilrubé pNJdoU nenosti navštívil jsem opět výstavu '')
'

ský odznak do laple u kabátu a

tentokráte a ptal jsem se hoVečer strávili jsme v Sokolovně

kde za zvuků české písně a při
pak jsem musil dávat náramný

pozor aby mi ho někdo neuříz i důrazně je-l- i to vše v pořádku a

upozornil jsem ho že poštovnéžertech bavili jsme se až do pozd tou laplí A mubím zároveň p
ní hodiny Následujícího dne Dongresovi a milým čtenářům P

r
není o nic dražší nežli po Spoj
Státech on se ale na mnt rozkřik-

nul a tak mi nezbývalo nic jiného
nežli mu věřit Tedy balíček byl

odjeli jíme všichni do Chicaga
kamž jsme přijeli dne 20 května

Z sdělit že ten odznak znameni-

tě účinkoval Potkal jsem jed-

noho Missouráka a ten zůstal se

koukat na můj odznak tak že měl
Chicago se mi příliš nezamlouvalo

!

i r
u ř

zase zaslán a za několik dnů do-

stanu z Washingtonu cirkulář že
a to z té

a příčiny že mi nebylo
možno opatřit! si náležitého čes-

kého hotelu a pak během mého
sem již strach Že mi ho chce

est poŠtmistr zodpověděn zauříznout Ou najedoou promluví:

VTTTTTTTVTTTTTTTTTTfTTTT

Loan & Buildhig
Qooclatlon
v Bee Building

21 rok stará a nejutartí v mřstS
(ml

půjčky na měsíční splátky a při-

pisuje k dobru dividendy půlletnS
při 6 procentech ročně na uspoře-
né obnosy

Oeo M Xattinger tajemník
Soulh-omagslc- úřadovna v čísle 839

sev24 ul Utí

Dobrou trvanlivou a laci-
nou ObUV koupíte n

všechny zásilky a že si má prokrátkého pobytu byl jsem tam od Ty jseS republikán?" "Súr"
blédnout článek 959 jednající opobudů na ulicích dvakráte napa odvětil jsem mu "No tak pojď
cizině v němž nalezne že do Ev-

ropy poslal balík s 55c poštovné- -
den 1 úmyslem obránfčemuž jsem
se však radikálně opřel

si se mnou neco
mi a ve štoru mě

zakouřit" řekl

pěkně počasto-ž- e

republikáni hokdyž mělo vlastně být f 403 aV Chicagu sešel jsem se fl p val To je vidět

jsou hodní lidéPodlipným synem dr Podlipnébo
v Praze a pak s radním p Hur- - Krajané kdo by ode mne chtěl

pronajmouti farmu u BolivarMo

že by mí měl poštovné nahradit
Ale člověk ten místo aby se za-

styděl Že je takový hlupec a že

teprve prostřednictvím mým se

naučil co dříve nevěděl byl ještě

hrubým Ač je to Američan v

míle od města na západ ať se

přihlásí Měl jsem sice již čtyry

Antnabídky ale vesměs na díly a to

Kentucky rozený tu jsem mu mue pro mne nepříleŽité proto bych
i rád pronajmul za hotové Vzdě- -

k našemu cíli do Corpus Christi

jak na našem šatstvu tak na

našich obličejích byla ho vrstva
usazena Druhý den po našem

příjezdu na místo p Kostoryz
nái vůdce obstaral povozy a vy-

jeli jsme si prhlédnout město

Corpus Christi abychom spatřili
ty rozkošné a vzácné ovocné stro-

my v zahradách města jež byly
ovocem pokryty Každého z nás

vfie zajímalo a pociťovali jsme tu
změnu mezi severem a jihem Po

sel sám cirkulář přečisti a upo-zorni-
ti

ho že neměl známky na
ánojeod 50 do 60 akrů a 15

tem S těmito pány jaem se vý-

tečně bavil a upomínky na chvíle

strávené v jejich společnosti mně

dlouho budou tkvít v paměti

Dne 26 jsem odjel do New Yor-

ku kamž jsem přibyl 27 na večer

Navštívil jsem zde Českou síS a

sešel jsem se zároveB a p čap-

kem právníkem bývalým omaž-ský- m

občanem a pak a panem
Roušarem rovněž bývalým obča-

nem omažským Oběma pánům

l

v čís 1236 jižní 13 ul

kde má hojně zásobený obchod obuvi
bedničku lepiti ale poslali je v

malé úřední bbálce sebou a chtěl jak pro dámy tak I pro pányadftl Přá

akrů je pastviště Dám ji levně

za J160 na rok Kdo by si ji přál
ať se rychle hlásí - sem mu aspoSty prvnf známky ním jeno je aoy kazar kdo u ucho obuv

koupí byl úplnfi ipokolpn a proto pro-
dává jen tu nejlepftlobuv za ceny levné
MavStivte hol 42—

srazit! abycb nemel tak venaou

ztrátu ale pak jsem si pomyslel
Frank Soudek

Irwing Kans

'v--

6-


